
Zarządzenie nr 15/2025 

Burmistrza Pogorzeli 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie odwołania Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 15 ust. 1 i ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 70 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465, i z 2024 r. poz. 878) zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 17 marca 2025 r. odwołuję Pana Mariusza Ossowskiego ze stanowiska Dyrektora 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli. 

2. Przyczyną odwołania jest złożona przez Pana Mariusza Ossowskiego prośba o odwołanie ze 

stanowiska Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli i rozwiązanie stosunku 

pracy z dniem 30 czerwca 2025 roku. 

3. Rozwiązaniu ulega umowa w sprawie warunków organizacyjno – finansowych działalności 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli wraz z programem działania instytucji kultury 

(programem kadencyjnym). 

§ 2. 1. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy z dniem 30 czerwca 2025 roku. 

2. Z dniem 18 marca 2025 roku Burmistrz Pogorzeli zwalnia Pana Mariusza Ossowskiego 

z obowiązku świadczenia pracy. 

W okresie tego zwolnienia Pan Mariusz Ossowski zachowuje prawo do wynagrodzenia. 

3. W terminie 21 dni od otrzymania niniejszego zarządzenia odwołanemu pracownikowi przysługuje 

prawo odwołania do sądu pracy – Sąd Rejonowy w Lesznie, IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń 

Społecznych,  ul. Dąbrowskiego 2, 64-100 Leszno. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Burmistrz Pogorzeli 

/-/ Daria Wyzuj 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zarządzenia nr 15/2025 

Burmistrza Pogorzeli 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie odwołania Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) czynności w zakresie powoływania i odwoływania dyrektora instytucji 

kultury należą do kompetencji organu wykonawczego gminy tj. Burmistrza Pogorzeli. 

Pan Mariusz Ossowski w dniu 17 marca 2025 r. złożył w formie pisemnej prośbę o odwołanie 

ze stanowiska Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli i rozwiązanie stosunku 

pracy z dniem 30 czerwca 2025 r.  

Mając na uwadze powyższe, odwołanie Pana Mariusza Ossowskiego ze stanowiska Dyrektora 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli, na swoją prośbę i rozwiązanie stosunku pracy 

z dniem 30 czerwca 2025 r. na zasadzie porozumienia stron, uważa się za uzasadnione. 

 

Burmistrz Pogorzeli 

/-/ Daria Wyzuj 

 


